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sætningsfremme, uddannelse og andre fornufti- 
ge ting. 

Med dette forslag kan de rent faktisk indgå 
som en del af direktoratets personaleløn. Har 
man ikke tillid til promillefondens bestyrelse? 
Har man ikke en fornuftig dialog i dag? Man 
samarbejder vel allerede om anvendelsen af dis- 
se midler. 

Punkt 3 i lovforslaget kan jeg til gengæld 
støtte. Det har jeg ingen problemer med. Det er 
nemlig afskaffelse af begrebet hæftestraf. 

Jeg vil også sige, at det, som man i erhvervet 
kommer til at hæfte for under punkt 1 og 2, er 
rigeligt. 

Hvor Venstre står i forhold til dette lovforslag 
vil derfor være afhængigt af det kommende ud- 
valgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil gerne høre, om hr. Nonbo ikke er enig i, 
at en bagatelgrænse på ingen måde kan sikre, at 
virksomheder ikke fortsat kritikløst sender alle 
mulige ansøgninger ind og derefter overlader 
det til de centrale myndigheder at regne ud, om 
det nu ligger på vippen eller ej, så vi faktisk 
ikke reelt formindsker bureaukratiet. Det plejer 
dog at være noget, Venstre taler for. 

Så lige en ting til. Hr. Nonbo nævnte den bit- 
re pille, som industrien skal sluge. Jeg vil høre, 
om hr. Nonbo er opmærksom på, at de 25 mio. 
kr. udgør ca. 1,7 promille af det beløb, der ud- 
betales. Så der er vel grænser for, hvor bitter 
den pille er. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Ja, men den er en lille bid af den salamipølse, 
som regeringen gerne hele tiden vil skære i over 
for erhvervslivet, og hvis regeringen sidder 
længe nok, så bliver der mindre og mindre af 
pølsen, så derfor må vi sige stop et sted, og det 
er her. 

Bagatelgrænsen er jeg ikke afvisende over 
for, for så kan man akkumulere ansøgningerne 
og på den måde få det til et større beløb. Det gi- 
ver en skævvridning, at man fejer alle de små 
firmaer bort og så lader de store hente gevin- 
sten alene. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Nu bare lige en sidste bemærkning. Skal jeg for- 
stå det sådan, at Venstre generelt er ved at bak- 

ke ud fra det, at man sådan mere generelt er in- 
teresseret i brugerbetaling? 

Og den anden bemærkning var det med de 
små virksomheder, som bliver hårdest ramt. 
Faktisk kan man jo sige, at ved kun at indføre 
en bagatelgrænse kommer de store virksomhe- 
der overhovedet ikke til at bidrage til denne her 
ordning, men udelukkende de små. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Nu er brugerbetaling mange ting. Brugerbeta- 
ling er noget, man kan bruge, når folk skal er- 
hverve sig en rettighed, som de som sådan ikke 
har. På områder, hvor man har en lovfæstet ret- 
tighed, behøver man ikke altid at gå ind med 
brugerbetaling. Det gør man bl.a. heller ikke i 
sociallovgivningen. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. John Vinther som ordfører. 

John Vinther (KF): 
I forhold til Venstres ordfører, hr. Karsten Non- 
bo, vil jeg tillade mig at starte bagfra og så sige, 
at den del af lovforslaget, der vedrører afskaf- 
felse af hæftestraffen, er ganske uproblematisk. 
Den kan vi naturligvis tilslutte os. 

Den anden del -  den, der vedrører en ændret 
anvendelse af promilleafgiftsfondens midler -  
kan vi principielt tilslutte os. 

Vi synes dog ikke, at det særlig klart af lov- 
forslaget fremgår, hvad det er, man helt nøjag- 
tig vil anvende midlerne til. Vi synes, vi skal 
bruge udvalgsbehandlingen lidt til nærmere at 
få belyst det. Men altså en principiel tilslutning. 

Til gengæld må jeg også sige, at vi -  for at 
sige det mildt -  er lunkne over for den del af 
forslaget, der indeholder bemyndigelse til mini- 
steren til at indføre gebyrer. Jeg synes ikke, at 
det fremgår særlig klart af lovforslaget, hvad 
det er, man helt nøjagtig sigter efter. Jeg synes 
også, at der særlig er to problemer, der skal be- 
lyses. Det ene er spørgsmålet om bagatelgræn- 
sen. Her er det vores opfattelse, at man nok 
kunne nå meget langt hen ad vejen ved at an- 
vende en bagatelgrænse frem for at indføre et 
gebyr. 

Jeg læser lovforslagets bemærkninger såle- 
des, at regeringen også påtænker, ud over geby- 
rerne, at indføre en form for bagatelgrænse på 
sigt. Jeg synes også, man savner nogle bemærk- 
ninger om, hvorledes det er tanken, at en sådan 
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